
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ «ДЕТСКИЙ САД № 60 «РАДУГА» 

298329, Республика Крым,  г. Керчь, ул. Ворошилова, д.7 тел. 61361, 

E-mail: sadik_raduga-kerch60@crimeaedu.ru 

  

ПРИКАЗ  

 

25.09.2024г.                                                                                                                          №286 

г. Керчь 

 

Об утверждении состава Управляющего совета 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №602 «Радуга» 

 

Во исполнение пункта 4 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2013 №273 –ФЗ 

«Об образовании РФ», в соответствии с уставом МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 

«Радуга», с целью вовлечения общественности в формирование и реализацию 

образовательной деятельности учреждения для повышения эффективности в области 

дошкольного образования, для удовлетворения образовательных потребностей и 

интересов всех категорий участников образовательных отношений, решение основных 

вопросов функционирования и развития МБДОУ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «Положение об Управляющем совете МБДОУ г. Керчи РК «Детский 

сад №60 «Радуга». 

2. Утвердить состав Управляющего совета МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 

«Радуга» на 2024- 2025 учебный год, согласно приложению 1. 

3. Утвердить План работы Управляющего совета МБДОУ г. Керчи РК «Детский 

сад № 60 «Радуга», согласно приложению 2. 

4. Составу Управляющего совета МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 «Радуга» 

в своей работе руководствоваться утвержденным «Положением об Управляющем совете 

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №60 «Радуга». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий В.А. Максимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

Состав Управляющего совета  

МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 «Радуга» 

 

Председатель Управляющего совета: 

Кузьменко Т.Н. (родитель (законный представитель)воспитанника) 

 

Заместитель Управляющего совета: 

Мищенкова А.С. (воспитатель МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №60 «Радуга») 

 

Секретарь Управляющего совета: 

Макарова М.И. (заместитель заведующего по ВМР МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад 

№60 «Радуга») 

 

Члены Управляющего совета: 

- Кульчицкая Н.А. (представитель Учредителя); 

- Михеева В.А. (родитель (законный представитель) воспитанника); 

- Федосенко Л.В. (родитель (законный представитель) воспитанника); 

- Писаренко О.А. (педагог-психолог МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 «Радуга»); 

- Максимова В.А. (заведующий МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад № 60 « Радуга»); 

- Татаринова А.Л. (кооптированный член; представитель библиотеки-филиала №5 им.        

С.Я. Маршака). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

План работы                                                                                                 

Управляющего совета МБДОУ г. Керчи РК «Детский сад №60 «Радуга» 

на 2024 - 2025 учебный год 
 

Цель: совершенствование организационной культуры управления МБДОУ и 

образовательного процесса через демократизацию системы управления образовательным 

учреждением и создание условий для развития самоуправления и открытости 

образовательного процесса. 

Задачи: 

- определения основных направлений развития учреждения; 

- содействия созданию в учреждении оптимальных условий и форм организации 

образовательного процесса; 

- контроль соблюдения требований к условиям обучения, воспитания труда в учреждении, 

сохранению и укреплению здоровья воспитанников, целевого и рационального 

расходования финансовых средств; 

- информирование родителей и общественности о работе учреждения, Управляющего 

совета, в том числе через сайт детского сада.  

 
Месяц Содержание работы Ответственный 

Сентябрь 

 

Заседание №1 

Установочное 

1. Рассмотрение и утверждение плана работы 

Управляющего совета МБДОУ на 2024-2025 учебный год. 

2. Профилактика детского дорожно – транспортного 

травматизма.  

3. О проведении мероприятий по профилактике гриппа и 

ОРВИ в МБДОУ 

4. Обсуждение и принятие локальных акт. 

 

Председатель 

Управляющего совета 

Члены совета 

Декабрь 

 

Заседание №2 

1. О подготовке и проведении праздника «Новый год». 

2. Внесение предложений в план финансово-

хозяйственной деятельности на 2025 год. 

3. Безопасности в праздничные дни. 

4. Обсуждение и принятие локальных акт. 

 

Заведующий 

Председатель 

Управляющего совета 

Члены совета 

Март 

 

Заседание №3 

1. Отчет о финансово-хозяйственной деятельности в 

МБДОУ за 2024 г. Обсуждение отчета результатов 

самообследования деятельности МДОУ за 2024 

календарный год. 

2.Организация и проведение работ по благоустройству и 

уборке территории МБДОУ. 

3.Контроль за качеством организации питания в МБДОУ. 

3. Обсуждение и принятие локальных акт. 

 

Заведующий   

Председатель 

Управляющего совета 

Члены совета 

Июнь 

 

Заседание №4 

1. Контроль за работой пищеблока, санитарно – 

техническим режимом, противопожарной безопасностью. 

2. Итоги воспитательно-образовательной работы за 2024-

2025 учебный год. 

3. Утверждение плана летне-оздоровительной работы  

МБДОУ. Проведение ремонтных работ в летний период. 

4. Обсуждение проекта плана работы УС МБДОУ на 

2025- 2026 учебный год. 

5. Обсуждение и принятие локальных акт. 

 

Заведующий  

Председатель 

Управляющего совета 

Члены совета 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-11T18:37:43+0500




